
〒３２０-８５０３　栃木県宇都宮市駒生町３３３７-１（とちぎ健康の森内）
 

URL ： https://www.tochigi-silver.jp

公益財団法人 
栃木県シルバー人材センター連合会
TEL.028-627-1179 FAX.028-627-2522

●シルバー人材センターで就業するた
めにはお住まいのシルバー人材セン
ターへ会員登録が必要です。
●各センターでは、入会のための説明
会を実施していますので入会説明会
に参加いただき、入会手続きをお願い
します。

シルバー人材センターとは

シルバー人材センターの会員になるには

高齢者活躍人材確保育成事業

シルバー人材センターでは、新規会員を募集中です！
あなたの

町の
センター名

宇都宮市ＳＣ 宇都宮市中央1-1-15
宇都宮市総合福祉センター6階

028-633
-5300

0284-44
-1511
0282-23
-4165
0283-23
-7765
0289-65
-3200
0288-22
-5168
0285-28
-4130

0285-84
-1110
0287-23
-1255

0287-43
-6660
0287-37
-5121
028-682
-1369
0287-88
-7731

足利市東砂原後町1069-1

栃木市入舟町6-8
キョクトウとちぎ蔵の街楽習館内１F

佐野市大橋町3212-28

鹿沼市日吉町312-1

日光市今市1659-10
日光市生きがいセンター内

小山市東城南5-15-8

真岡市荒町111-1

大田原市新富町3-8-10

矢板市扇町2-4-19

那須塩原市南郷屋5-163-765

さくら市氏家2190-7
卯の里庁舎内

那須烏山市岩子6-1

毎月第２・第４水曜日
（河内事業所：毎月第３木曜日）

随時

毎月第１、第２いずれかの月・火曜日
（開催日、場所はお問合せください）

随時

6/14、7/19、9/20
（以降はお問合せ下さい）
毎月月末日
（今市・日光・藤原の各事務所にて　土日祝除く）
毎月第１火曜日
（１月・５月のみ第２火曜日）

6/9、8/10、10/10、12/8、2/27

毎月第1水曜日
（希望により指定日以外も可：電話にて要予約）
6/26、7/18、8/21、9/19、10/23、11/27
12/11、1/15、2/5、3/4

6/5西那須野、6/15黒磯、6/26西那須野・塩原
（以降はお問合せ下さい）

随時

随時

足利市ＳＣ

栃木市ＳＣ

佐野市ＳＣ

鹿沼市ＳＣ

日光市ＳＣ

小山市ＳＣ

真岡市ＳＣ

大田原市ＳＣ

矢板市ＳＣ

那須塩原市ＳＣ

さくら市ＳＣ

那須烏山市ＳＣ

住      所 電話番号 入会説明会日程 センター名

下野市ＳＣ 下野市薬師寺1949 0285-47
-1124

0285-56
-8766
0285-70
-1113
0285-63
-4970
0285-68
-3722
028-677
-0246
0282-82
-4682

0280-56
-2137
0287-45
-0157

028-676
-0099
0287-72
-6321
0287-92
-5730

河内郡上三川町大字上三川4297-1

芳賀郡益子町大字益子1532-5

芳賀郡茂木町大字茂木1043-1
元気アップ館内

芳賀郡市貝町大字市塙1675-1

芳賀郡芳賀町稲毛田1532

下都賀郡壬生町大字壬生甲3844-2
シルバーワークプラザ内

下都賀郡野木町大字友沼5840-1

塩谷郡塩谷町大字熊ノ木987-2
自然休養村センター内

塩谷郡高根沢町大字太田750-1

那須郡那須町大字寺子丙4-19

那須郡那珂川町馬頭67-1
那珂川町総合体育館内

毎月第３水曜日
（８月のみ第４水曜日）

随時

毎月第２、第３いずれかの木曜日

7/12、13 会場：道の駅もてぎ
（上記指定日以外は事務所で随時）

随時

随時

毎月平日最初の日
（希望により指定日以外も可）
毎月第2木曜日
（希望により指定日以外も可：電話にて要予約）

8/23、11/15、2/21

随時

随時

随時

上三川町ＳＣ

益子町ＳＣ

茂木町ＳＣ

市貝町ＳＣ

芳賀町ＳＣ

壬生町ＳＣ

野木町ＳＣ

塩谷町ＳＣ

高根沢町ＳＣ

那須町ＳＣ

那珂川町ＳＣ

住      所 電話番号 入会説明会日程

※SC：シルバー人材センターの略称です。
※詳しくはお住まいの市町のシルバー人材センターにお気軽にお問合せください。

とちぎ健康の森とちぎ健康の森

栃木県誕生150年記念協賛事業栃木県誕生150年記念協賛事業
開催日時 令和5年6月4日㈰ 10：00～15：00

会　場 1階 多目的フロア横 情報提供コーナー

主　催 社会福祉法人とちぎ健康福祉協会

同時開催 シルバー人材センターまつりシルバー人材センターまつり

場　所 とちぎ健康の森 宇都宮市駒生町３３３７-１

ぬいぐるみ、石鹸、アクセサリーなど、会員が作った品々を
展示販売いたします。
ぜひご家族お揃いでお越しください。
お気に入りの品が見つかるかも…。

●高齢者に一時的、臨時的な仕事を  
提供することにより、人手不足の解
消と地域社会の活性化に貢献してい
ます。
●企業、家庭、公共団体等から高齢者
にふさわしい仕事を引き受け、健康
で働く意欲のある会員に活躍の場を
提供しています。


