

シルバー人材センターとは

- ●高齢者に一時的、臨時的な仕事を 提供することにより、人手不足の解 消と地域社会の活性化に貢献してい ます。
- ●企業、家庭、公共団体等から高齢者 にふさわしい仕事を引き受け、健康 で働く意欲のある会員に活躍の場を 提供しています。

シルバー人材センターの会員になるには

- ●シルバー人材センターで就業するた めにはお住まいのシルバー人材セン ターへ会員登録が必要です。
- ●各センターでは、入会のための説明 会を実施していますので入会説明会 に参加いただき、入会手続きをお願い します。

センター名	住 所	電話番号	入会説明会日程
宇都宮市SC	宇都宮市中央1-1-15 宇都宮市総合福祉センター6階	028-633 -5300	毎月第2·第4水曜日 (河内事業所:毎月第3木曜日)
足利市SC	足利市東砂原後町1069-1	0284-44 -1511	随時
栃木市SC	栃木市入舟町6-8 キョクトウとちぎ蔵の街楽習館内1F	0282-23 -4165	毎月第1、第2いずれかの月・火曜日 (開催日、場所はお問合せください)
佐野市SC	佐野市大橋町3212-28	0283-23 -7765	随時
鹿沼市SC	鹿沼市日吉町312-1	0289-65 -3200	6/14、7/19、9/20 (以降はお問合せ下さい)
日光市SC	日光市今市1659-10 日光市生きがいセンター内	0288-22 -5168	毎月月末日 (今市・日光・藤原の各事務所にて 土日祝除く)
小山市SC	小山市東城南5-15-8	0285-28 -4130	毎月第1火曜日 (1月·5月のみ第2火曜日)
真岡市SC	真岡市荒町111-1	0285-84 -1110	6/9,8/10,10/10,12/8,2/27
大田原市SC	大田原市新富町3-8-10	0287-23 -1255	毎月第1水曜日 (希望により指定日以外も可:電話にて要予約)
矢板市SC	矢板市扇町2-4-19	0287-43 -6660	6/26,7/18,8/21,9/19,10/23,11/27 12/11,1/15,2/5,3/4
那須塩原市SC	那須塩原市南郷屋5-163-765	0287-37 -5121	6/5西那須野、6/15黒磯、6/26西那須野・塩原 (以降はお問合せ下さい)
さくら市SC	さくら市氏家2190-7 卯の里庁舎内	028-682 -1369	随時
那須烏山市SC	那須烏山市岩子6-1	0287-88 -7731	随時

センター名	住 所	電話番号	入会説明会日程
下野市SC	下野市薬師寺1949	0285-47 -1124	毎月第3水曜日 (8月のみ第4水曜日)
上三川町SC	河内郡上三川町大字上三川4297-1	0285-56 -8766	随時
益子町SC	芳賀郡益子町大字益子1532-5	0285-70 -1113	毎月第2、第3いずれかの木曜日
茂木町SC	芳賀郡茂木町大字茂木1043-1 元気アップ館内	0285-63 -4970	7/12、13 会場:道の駅もてぎ (上記指定日以外は事務所で随時)
市貝町SC	芳賀郡市貝町大字市塙1675-1	0285-68 -3722	随時
芳賀町SC	芳賀郡芳賀町稲毛田1532	028-677 -0246	随時
壬生町SC	下都賀郡壬生町大字壬生甲3844-2 シルバーワークプラザ内	0282-82 -4682	毎月平日最初の日 (希望により指定日以外も可)
野木町SC	下都賀郡野木町大字友沼5840-1	0280-56 -2137	毎月第2木曜日 (希望により指定日以外も可:電話にて要予約)
塩谷町SC	塩谷郡塩谷町大字熊ノ木987-2 自然休養村センター内	0287-45 -0157	随時
高根沢町SC	塩谷郡高根沢町大字太田750-1	028-676 -0099	随時
那須町SC	那須郡那須町大字寺子丙4-19	0287-72 -6321	8/23,11/15,2/21
那珂川町SC	那須郡那珂川町馬頭67-1 那珂川町総合体育館内	0287-92 -5730	随時

※詳しくはお住まいの市町のシルバー人材センターにお気軽にお問合せください。

(※SC:シルバー人材センターの略称です。)



開催日時 令和5年6月4日(日) 10:00~15:00

場 所 とちぎ健康の森 宇都宮市駒生町3337-1

主催 社会福祉法人とちぎ健康福祉協会

同時開催シルバー人材センターまつり

会場 1階 多目的フロア横 情報提供コーナー

ぬいぐるみ、石鹸、アクセサリーなど、会員が作った品々を 展示販売いたします。 展示販売いたします。
ぜひご家族お揃いでお越しください。

お気に入りの品が見つかるかも…。

公益財団法人

栃木県シルバー人材センター連合会

〒320-8503 栃木県宇都宮市駒生町3337-1(とちぎ健康の森内) TEL.028-627-1179 FAX.028-627-2522

URL:https://www.tochigi-silver.jp (高齢者活躍人材確保育成事業)